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می‌خواهیم باز هم از طلاق بگوییم پدیده 
شــومی که واقعیتی در زیر پوست شهر 
است، زمانی طلاق اصلًا پسندیده نبود و 
زندگی مشترک به هر قیمتی ادامه داشت، 
اما امروز بر ســر کوچکتریــن موضوعی 
حرف طلاق به میان می‌آیــد و قربانیان 
این پدیده شوم که همان فرزندان هستند، 
آینده‌ای بــدون پدر یا مادر و یــا هر دو را 
تجربه می‌کنند. در یک دهه قبل، از هر سه 
ازدواج یک مورد به طلاق منتهی می‌شد، 
به عبارت دیگر در مقابل هر ۱۰۰ ازدواج 
حدود ۳۲ مورد طلاق اتفاق می‌افتاد. اما در 
حال حاضر آمار طلاق بیشتر شده است. 
بسیاری از کارشناسان عوامل مختلفی را 
برای افزایش آمار طلاق در کشــور عنوان 
می‌کنند که مشــکلات اقتصــادی، عدم 
حمایــت خانواده‌هــا از زوجین، کمرنگ 
شدن اعتقادات، عدم مسئولیت پذیری از 
سوی جوانان و افزایش سن ازدواج از جمله 
این دلایل است. این موضوع زمانی اهمیت 
پیدا می‌کند که مقایســه آماری ازدواج و 
طلاق در ســال 1392 و 1402 نشان از 
کاهش چشمگیر ازدواج و افزایش طلاق 
دارد. از ســویی دیگر، مشــکلات فردی، 
اجتماعی، مســائل اقتصــادی و تفاوت 
فرهنگی از اصلی‌ترین چالش‌های خانواده 

در دوره‌های کنونی بوده که دانشمندان و 
متخصصان بی‌شماری در هر حوزه ورود و 

به نتایج مثبت بی‌شماری نیز رسیده‌اند.
طلاق روانی و قطع وابستگی 

عاطفی به همسر
طلاق، به معنــی پایان قانونــی ازدواج و 
جدا شدن همسران از یکدیگر است و در 
پی آن حقوق و تکالیــف متقابلی که بین 
زوجین در هنگام ازدواج وجود داشــته از 
میان می‌رود. طلاق، وقتی اتفاق می افتد 
که استحکام رابطه زناشویی از بین می‌رود 
و میان زوجین ناســازگاری و تنش وجود 

دارد. اما همیشــه طلاق به صورت قانونی 
شکل نمی‌گیرد و زوجین به صورت عاطفی 
و روانی از هم جدا می‌شوند و اغلب نهایتاً 

باعث طلاق رسمی وی می‌شود.
طلاق روانی، موقعیتی است که از طریق 
آن فرد پیوندهای وابســتگی عاطفی به 
همسرش را قطع می‌کند و به تنها زیستن 
تن در می‌دهد و عدم تعهد را نیز به دنبال 

دارد.
خانواده به عنوان اصلی‌ترین 

منبع فرهنگ
اکثــر جوامع کنونی با مطالعه و بررســی 

همه جانبه سعی در حفظ اساس خانواده 
و به تبع آن حفظ جامعه دارند و پر واضح 
است که خانواده به عنوان اصلی‌ترین منبع 
فرهنگ، نقــش تاثیرگذار و مســتقیمی 
را در جامعه ایفــا می‌نماید. امــا در اکثر 
جوامع کنونی حتــی در جوامع صنعتی و 
تکنولوژیک حال حاضر، اکثر کارشناسان 
حوزه اجتماعی و روانشــناختی از پدیده 
طلاق و فروپاشی کیان خانواده به عنوان 
عامل شــومی در فرهنگ کشور خود یاد 

می‌کنند.
این در حالی است که تمامی ادیان و حتی 

دین مبین اسلام که بزرگترین و کاملترین 
ادیان آسمانی بوده بر حفظ کیان خانواده 

بسیار تاکید و توجه دارد.
قانــون حمایــت از خانــواده و جمعیت 
نتوانســته آنگونه که بایــد درمانی برای 

دردها باشد
اما در کشورمان اگر کمی واقع گرایانه به 
مسئله طلاق نگاه کنیم می‌بینیم که قانون 
حمایت از خانواده و جمعیت نتوانســته 
آنگونه که باید درمانی برای دردها باشــد 
و با ایــن وضعیت قیمت خریــد، رهن یا 
اجاره خانه در تهران و کلانشــهرها، دیگر 
نمی‌توان انتظار داشت که کانون گرمی در 
خانواده شکل بگیرد. سبد حداقلی غذایی 
در طول یک سال گذشــته بیشتر از ۳۰ 
درصد افزایش قیمت داشته است و از آن 
طرف سبد هزینه‌های تحصیلی و فرهنگی 
و تفریحی نیز چند برابر شــده است. آمار 
حدوداً ۱۰ درصدی طلاق در ســال اول 
ازدواج، نیاز به ریشــه‌یابی‌های فرهنگی، 
اجتماعی و در رأس همه آن‌ها، اقتصادی 
دارد.آنچه باعث تأسف است، رشد بی‌رویه 
آمار طلاق در کشور اســت و این رشد، با 
نصب چند بنر در بزرگراه‌های، چند پیام 
عموماً حوصله سربر در تلویزیون و رادیو و 
نمایش عکس فلان بازیگر آقا و خانم برای 
این که با داشــتن فرزند، حالشان خوب 

است، کاهش پیدا نمی‌کند.
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یائسگی پروسه‌ای اســت که معمولا بین 45 تا 
55 سالگی آغاز می‌شــود، اما برخی در سن 35 
سالگی وارد این دوره می‌شوند، که معمولا یائسگی 
زودرس نامیده می‌شود. و علائم معمولا با مکمل‌ها 

و درمان جایگزینی هورمون قابل درمان هستند.
12 ماه بعد از آخرین قاعدگی، یائســگی شروع 
می‌شــود. معمولا خانم‌ها بین 45 تا 55 سالگی 
یائسه می‌شوند. متوسط سن یائسگی در ایالات 

متحده 52 سالگی است.
اما برخی خانم‌ها دچار یائسگی زودرس می‌شوند.

اگر بین 35 تا 45 سالگی هستید و 3 ماه یا بیشتر 
است که قاعدگی نداشــته‌اید، ممکن است دچار 

یائسگی زودرس شده باشید.
علائم یائسگی زودرس چیست؟

علائم یائسگی زودرس شــبیه به علائم یائسگی 
به موقع است:

پریودهای نامنظــم، آمنوره )عــدم قاعدگی(، 
گرگرفتگی، تعریق شبانه، خشکی واژن، بدخلقی

مه گرفتگی ذهنی، کاهش میل جنسی، پریودهای 
نامنظم غیرمربوط به یائسگی

اگر 3 ماه یا بیشتر پریود نشــدید، باید با پزشک 
در میان بگذارید. ممکن است دچار آمنوره شده 

باشید.
علل یائسگی زودرس چیست؟

یائسگی زودرس ناشــی از 2 مورد است: کاهش 
فولیکول )به معنی عدم بالغ شــدن تخمک‌ها( و 
اختلال عملکرد فولیکول )به معنی عدم آزادسازی 

تخمک‌ها توسط تخمدان‌ها(
هر یک از فرآیندهای ذکر شده ممکن است باعث 
توقف پریود شــود. معمــولا در مواقع خاصی در 
طول زندگی انتظار چنیــن تغییراتی می‌رود. اما 
اگر زودتر از موعد رخ دهد، پزشک به بررسی علت 

اصلی می‌پردازد.
کاهش و اختلال عملکرد فولیکول ممکن است 

ناشی از دلایل مختلفی باشد:
*افزایش سن: احتمال یائسگی زودرس بعد از 35 

سالگی بیشتر می‌شود.
*ســابقه خانوادگــی: در صورتی کــه یکی از 
بستگانتان دچار یائسگی زودرس شده است، شما 

نیز بیشتر در معرض خطر قرار دارید.
*شرایط سلامتی: سندرم ترنر، سندرم X شکننده 
و ســایر اختلالات کروموزومــی از جمله عوامل 
خطر ابتلا به یائسگی زودرس هستند. اختلالات 
خودایمنی ماننــد بیماری تیروئیــد و آرتریت 
روماتوئید گاهی اوقات تخمدان‌ها را تحت تأثیر 

قرار می‌دهند.
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رقابت ۹۰۰ تیم دانش آموزی ‌
هلال احمر در ۳۱ استان

رییس ســازمان جوانــان جمعیت هلال 
احمر از برگزاری مســابقات آماده استانی 
دانش آموزی با حضــور ۹۰۰ تیم ۱۴ نفره 
 دختر و پسر از سراســر کشور در ۳۱ استان 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســید هاشــم حسینی 
المدنی در این باره گفــت: این رقابت‌ها که 
از نیمه دوم فروردین ماه آغاز شده و تا پایان 

اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
به گفته وی، این مســابقات با هدف ترویج 
فرهنــگ نوعدوســتی، خودامــدادی و 
دگرامدادی، تقویت کار گروهی، تاب‌آوری 
و مسئولیت‌پذیری اجتماعی و با شرکت ۱۳ 
هزار نفر از برگزیدگان مرحله شهرســتانی 

انجام می شود. 
وی با اشاره به برگزاری این مسابقات در ۸ 
آیتم امدادی شامل مخاطرات )پناه‌گیری و 
خروج ایمن( ، انتقال و حمل مصدوم، اطفای 
حریق و سوختگی، ارزیابی و کنترل علائم 
حیاتی )احیاء قلبی ریوی(، آسیب‌های بافت 
نرم )پانسمان و بانداژ(، آسیب‌های اسکلتی 
)آتل‌بندی و شکستگی( و اسکان اضطراری، 
تصریح کــرد: این رقابت‌هــا فرصتی برای 
ارتقای مهارت‌های امــدادی دانش‌آموزان 
در شرایط بحران و ترویج روحیه نیکوکاری 

است.
رییس ســازمان جوانــان جمعیت هلال 
احمر گفــت: این مســابقات بــه صورت 
دوســتانه و همراه با نیک‌ورزی برگزار می 
شــود، این مهم در بخش جام بشردوستی 
رقم می خــورد و در نهایــت تیم‌های برتر 
 ۳۱ استان به مرحله کشــوری  راه خواهند 

یافت.

 خبر

اطلاعیه مرزبانی سیستان و بلوچستان درخصوص حادثه مفقودی و فوت عیسی نظری
از روز گذشته و چند روز پس از پیدا شدن پیکر بی‌جان یک نوجوان در 
حوالی روستای فهره از توابع شهرستان گلشن برخی رسانه‌های محلی 
معاند مدعی شدند فوت او مرتبط با عملیات نیروهای پاسگاه مرزی 
در مبارزه با قاچاق سوخت بوده است.مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی 
مرزبانی سیستان‌وبلوچستان در اطلاعیه‌ای اعلام کرده: ساعت ۷:۳۰ 
صبح پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ اهالی روستای کله‌گان به پاسگاه میلِ 
مرزی ۱۴۷ مراجعه و اعلام می‌کنند که نوجوانی به‌نام عیسی نظری در 

حوالی فهره و در جدار مرزیِ ایران و پاکستان مفقود شده.

عوامل مرزبانی به‌همراه خانواده‌ نوجوان گمشده و اهالی محل با استفاده 
از تجهیزاتِ الکترونیکی و اپُتیکی مانند ریزپرنده های ماتریسی و فانتوم 
چهار از هوا و زمین اقدام به پایش می‌کنند که پس از سه روز تلاش 

شبانه‌روزی نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود.
در تاریخ ۲۱ فروردین ۱۴۰۴ پیکر نوجوان گمشــده در نزدیکی مرز 
پاکستان توسط اهالی محل مشاهده و بلافاصله از طریق پاسگاهِ مرزی 

به پزشکی قانونی شهرستان سراوان منتقل می‌شود.
در بررسی سوابق نیز با توجه به اینکه شب حادثه )۲۳ اسفند ۱۴۰۳( 

عوامل مرزبانی اقدام به کشــف و ضبط چندصد لیتر سوخت قاچاق 
کرده بودند؛ مشــخص شد که عیســی نظری در تاریخ ذکر شده به 
پاسگاه منتقل نشده و اساســا در آن تاریخ افرادی که اقدام به قاچاق 
 سوخت کردند، متواری و صرفا سوخت قاچاق به پاسگاه منتقل شده

 است.
همچنین طی هماهنگی با مقام قضایی و پزشکی قانونی دلایل فقدانی 
و فوت این نوجوان توسط پلیس تحت بررسی‌های تکمیلی بوده که به 

محض حصول نتیجه اطلاع‌رسانی خواهد شد.


